Tractatus primus

mor canticum edidisti. consonans eis in
exordio et dicens. Magnificat anima mea
dominum. Taliter olim maria soror moy
si in medio iuencularum tympanistrarū
Taliter dauid rex inclitus. unde maria re
gali ex progenie exorta refulget. Taliter a
lij plures ad dei magnificationem erupe
runt. ut est illud. Antemus domino. glo
riose enim magnificatus ē. Et illud. Ma
gnus dominus et laudabilis nimis. cum
ceteris in archano cordis marie. p̄fide col
locatis. Similiter et acceperat nouissime
p̄missionem angelicam de filio nascituro.
Dic erit magnus inquit. Deniq̄ nouerat
quia fecerat sibi magna qui potens ē. Ma
gnus dominus et magna virtus eius. virtus
altissimi que obumbravit sibi. et sapientie
eius non est numerus. Quia veritas est il
la/que magna est. et p̄ualet testimonio om
ninoz p̄ esdram plato. **D**iscipulus. Ve
nit in manus p̄tinus questio qua ratione
dicatur magnificari deus. cū penitus nec
augeri valeat nec minui. **M**agister. De
sitis. non intelligēs scripturas que ad mo
dum dominus a creatura magnificatur. nō
in augmentum sui in se. sed qz magnus ē
predicatur. canitur et laudat. aut certe qz
magnificam facit animā. cui magna facit
qui potens est. **N**az quos iustificauit hos
et magnificauit. Nunquid parum tibi vi
detur magnificata. beate marie virgīs ani
ma. que operationi supra modum magni
fice fuit ausa prebere consensum? **F**iat in
quit mihi s̄m verbū tuum id est fiam mat
filij cuius est pater deus. **Q**uid excelsius/
quid sublimius et magnificentius poterit
cogitari? **Q**uod et vidit. cum p̄pheticē sub
iūxit. **E**cce inquit et hoc beatam medicet
oēs generationes. **D**iscipulus. Quo
modo stant et in vnu conueniūt. tanta hu
militas cum tanta magnificentia. tāta de
uotio cum tanta gloria? **S**ed habebit hec
questio locum suum. cum de beatitudine
virginis erit sermo. **V**ellem nunc collige
res aliquas magnificationes domini. q̄s
mens marie contēplabatur sapiēter in can
tici sui principio. quatenus ordo nobis sup
petat ad loquendum magnalia dei/ non q̄
dem omnia. hoc enī impossibile non du
bito. s̄ pauca p̄ captu nro. **M**ag. **Q**uid
appropianus. qd̄ ve diuini poterim acci
pere q̄s ipsūmet psalteriū marie deca cor
dū hūis decē vsus. q̄i totidē cordulas sono

rissimas. p̄for miter ad illud vniuersale de
cacordū. totius rōnalis creature. qd̄ p̄necti
tur ex nouē ordinibz angeloz. q̄s nouē fi
dibz argutis. iūcta et hoibz decima. quā in
p̄mis parētibz p̄ peccatū ruptā/ summus no
ster cytharista repauit. ut p̄cordaret psalte
rium iocūdū cū cythara. **E**st itaqz p̄ma hu
ius nri psalterij marie cordula / sonās dei
magnificētā. qz dñs est cuius eleuata ē ma
gnificētā sup celos. **M**agnificat in q̄t aia
mea dñm. nō dicit illū vel illū. sed simplici
ter et antonomatice dñm **S**ecundo magnifi
catur in saluatione. propterea vocat ip̄m
salutare. quia dñi est salus. **T**ertio magni
ficus est in respectione hūilium et brificatōe
qm̄ excelsus dñs et hūilia respicit. **Q**uarto
magnificus in magnoz opatōe et nomis sui
scitrate. qz in q̄t fecit mihi magna q̄ potēs
est et sc̄m nomē eius. **C**onsonat psalmista
Quia magnificasti sup oēs nomē sanctū tu
um. **Q**uinto magnificus est in mia. et misera
tione timentibus eū. **S**exto magnificus
in supboz mente cordis sui deiectione seu
disphione. **S**eptimo magnificus in hūmi
liū/exaltatione potētibz de sede depositis.
Octauo magnificus in esurientiū imple
tione cū diuites dimisit inanes. **N**ono ma
gnificus in p̄ditoz liberatione. qz suscepit
isrl̄ p̄uez suū. **D**ecimo magnificus in p̄mis
sio rū suoz cōpletionē. **S**icut locus est ad pa
tres nros abrahā et semini ei in secula.
Discipulus. **P**lacet adaptatio. breuis et lu
cidus ordo. **M**agister. **Q**uid vero cen
seres. si varios omnium organozum sacre
scripture modulos. imo voces/omnis ge
neris musicozum/ concordare faceremus
cum hoc **M**arie psalterio deca cordo.
Discipulus. **R**edderetur scio superadmi
rabilis armonia. **M**agister. **S**ciueris
similiter. qz in auribus suis/ nostra psaltes
copiosissime et distinctissime faciebat res
sonare voces omnium musicozum dñi mē
tis intuitum. simul cum pleetro meditatio
nis/ liberrimo discursu/ miraqz celeritate/
diffundebat vbiqz. duz quasi simul in om
nes et singulos se diffundebat affectus.
quos solet humana meus singillatim va
riare/canendo. **D**iscipulus. **H**irum
vero qua virtute valuerit hoc effici. cum
sint affectuum voces innumere. **C**um pre
terea sibi sint contrarie vel aduerse. **N**on
ne contrariatur vox amoris odij sono?
Sic desiderium seu profectio / tendit in